2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск»

В целях приведения муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2020 № 266 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па (в редакции от 17.07.2020), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования

Программы

(в редакции постановления Администрации Северодвинска от ___________ № _____)
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 99 840,2 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 71 815,9 тыс. рублей;

областной бюджет – 23 145,4 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 4 878,9 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 5 968,8 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 76 704,9 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 17 166,5 тыс. рублей;

2016 год – 6 384,8 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 335,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 557,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1 491,6 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 6 149,1 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 4 106,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 455,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 397,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 2 253,3 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 3 875,9 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 230,5 тыс. рублей;

2018 год – 4 520,6 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 400,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 1 985,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1 134,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 2 961,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1 559,6 тыс. рублей;

2019 год – 20 849,0 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 11 834,6 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 014,4 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 2 049,8 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 16 940,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1 859,2 тыс. рублей;

2020 год – 26 136,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 24 554,3 тыс. рублей;

областной бюджет – 1 582,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 24 223,8 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1 912,6 тыс. рублей;

2021 год – 3 503,9 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 893,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 1 610,9 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1 574,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1 929,9 тыс. рублей;

2022 год – 3 561,1 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 895,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 1665,7 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1 564,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1 997,1 тыс. рублей;

2023 год – 15 679,6 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 14 013,9 тыс. рублей;

областной бюджет – 1 665,7 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 1 958,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 9 708,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 4 013,6 тыс. рублей;

2024 год – 15 098,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 13 432,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 1 665,7 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 1 961,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 9 709,1 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 3 428,3 тыс. рублей

 ».
1.2. Позицию «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации» в таблице пункта 3.2.1 подраздела 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансирования

подпрограммы в разрезе источников по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы – 76 704,9 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 59 915,5 тыс. рублей,

областной бюджет – 12 075,9 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 4878,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
2016 год – 6 149,1 тыс. рублей;

2017 год – 3 875,9 тыс. рублей;

2018 год – 2 961,0 тыс. рублей;

2019 год – 16 940,0 тыс. рублей;

2020 год – 24 223,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 574,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 564,0 тыс. рублей;

2023 год – 9 708,0 тыс. рублей;

2024 год – 9 709,1 тыс. рублей

».
1.3. Подраздел 3.6 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.6. Обеспечивающая подпрограмма
3.6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Обеспечивающая подпрограмма

	Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель муниципальной программы)
	Управление экономики Администрации Северодвинска

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя – Управления экономики Администрации Северодвинска

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации: 2016–2024 годы.
Подпрограмма реализуется в два этапа:

1-й этап: 2016–2021 годы;
2-й этап: 2022–2024 годы

	Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы – 17 166,5 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 6 097,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 11 069,5 тыс. рублей.
2016 год – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 230,5 тыс. рублей;

2018 год – 1 559,6 тыс. рублей;

2019 год – 1 859,2 тыс. рублей;

2020 год – 1 912,6 тыс. рублей;

2021 год – 1 929,9 тыс. рублей;
2022 год – 1 997,1 тыс. рублей;
2023 год – 4 013,6 тыс. рублей;

2024 год – 3 428,3 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечена деятельности ответственного исполнителя – Управления экономики Администрации Северодвинска

3.6.2. Мероприятия подпрограммы

В рамках обеспечивающей подпрограммы предусмотрено выполнение следующих основных мероприятий и административного мероприятия:

а) обеспечение деятельности информационно-консультационного опорного пункта для субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих начать свое дело.

Мероприятие реализуется в соответствии с положением об информационно-консультационном опорном пункте для субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным приказом Управления экономики Администрации Северодвинска от 08.10.2009 № 26;

б) обеспечение реализации мероприятия по обеспечению села Ненокса и поселка Сопка услугами торговли.

Мероприятие реализуется в соответствии с областным законом от 24.09.2010 № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли и бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли», в соответствии с порядком предоставления субсидий на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения села Нёнокса и посёлка Сопка услугами торговли, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 18.04.2014 № 190-па;

в) приобретение статистической информации, предоставляемой Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области.

Мероприятие реализуется на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

г) осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда.

Мероприятие реализуется в соответствии с законом Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями»;

д) осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра.

Мероприятие реализуется в соответствии с областным законом Архангельской области от 07.07.2011 № 303-23-ОЗ «О внесении изменений и дополнения в областной закон «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями», постановлением Правительства Архангельской области от 10.05.2011 № 144-пп «Об утверждении Порядка взаимодействия по формированию торгового реестра Архангельской области» и распоряжением Администрации Северодвинска от 28.09.2011 № 240-ра «О формировании торгового реестра»;

e) обеспечение обустройства стендовой экспозиции, популяризирующей предпринимательскую деятельность.

Мероприятие реализовано в 2018 году в соответствии пунктом 3.3 Плана подготовки к участию муниципального образования «Северодвинск» в Маргаритинской ярмарке в 2018 году, утвержденного распоряжением Администрации Северодвинска от 22.06.2018 № 125-ра в рамках распоряжения Губернатора Архангельской области от 14.02.2018 № 166-ра «О проведении Маргаритинской ярмарки в 2018 году»;

ж) приобретение и техническое сопровождение программного комплекса «Программно-целевое планирование».

Мероприятие реализуется с целью автоматизации процесса разработки, мониторинга реализации и оценки эффективности муниципальных программ на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

з) административное мероприятие 2.01 «Размещение и обновление информации на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска», которое оценивается с помощью показателя «Количество обновлений».

Значения показателя административного мероприятия по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.»
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска
       И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27